Erfolgsrechnung fur das Wirtschaftsjahr 2016
der Wasserversorgung Herbolzheim

Aufwandsseite

Materialaufwand

a. Strombezug

b. sonstige Roh-, Hilfs- und Betriebs-
stoffe u. bezogene Leistungen

c. Wasserentnahmeentgelt

Personalaufwand
Abschreibungen

auf Sachanlagen

auf Finanzanlagen

Sonst. Betriebl. Aufwand

a. Verwaltungskostenbeitrag
b. Geschaftsaufwand
Zinsaufwand

Steuern

- vom Einkommen und Ertrag

- sonstige Steuern

Gewinn

16.995,26 €

259.692,34 €
52.643,66 €

216.219,09 €

142.143,37 €
0,00 €

113.790,00 €
38.564,01 €
63.665,34 €

0,00 €
1.578,85 €

0,00 €

Ertragsseite

905.291,92 €

Betriebsertrag

Erl6se aus der Wasserabgabe
Auflésung Ertragszuschiisse
Ubrige Erlse

Sonstige betriebliche Ertrage
Aktivierte Eigenleistungen
Verlust

775.660,91 €
46.293,00 €
18.484,58 €
47.760,30 €
12.271,27 €

4.821,86 €

905.291,92 €




